
МАОУ гимназия № 108 
ПРИКАЗ

от 22.09.2021 г. № 129/1
г. Екатеринбург

О назначении куратора реализации целевой модели наставничества

На основании Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года К 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями); Распоряжения 
Министерствапросвещения РФ X. Р-145 от 25.12.2019 "Об утверждении методологии 
(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность. Целевая модель наставничества», служебной записки 
Департамента образования Администрации Екатеринбурга «Об этапах внедрения Целевой 
модели наставничества в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором реализации проекта «Целевая модель наставничества в 
МАОУ гимназии № 108 в 2021-2022 учебный год учителя физики Хорькову О.С.

Куратору проекта, Хорьковой О.С., предоставить информацию о 
количественных и качественных показателях внедрения целевой модели 
наставничества заместителю директора Кашириной В.В.;
- в срок до 05.10.2021 скорректировать разработанные дорожные карты по реализации 
целевой модели наставничества, актуализировать базы наставников и 
наставляемых; при необходимости скорректировать сформированные пары 
«наставник — наставляемый»;
- в срок до 05.10.2021 разметить информацию о реализации целевой модели 
наставничества на официальном сайте гимназии;
- в срок до 10.10.2021 организовать информирование всех участников 
образовательных отношений, социальных партнеров о продолжении 
реализации целевой модели наставничества;
- в срок до 01.11.2021 организовать обучение наставников, не прошедших обучение 
по реализации целевой модели наставничества, разработать индивидуальные планы, 
программы наставничества с учетом выбранной модели наставничества;
- в течение 2021/2022 учебного года сформировать базу лучших практик 
наставничества; провести внутренний мониторинг реализации эффективности 
программы наставничества

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии № 1 Н.А. Шубина


